
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육사업소

정책: 쾌적한 체육시설운영

단위: 체육시설물 운영 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 체육사업소

체육사업소 26,069,085 24,209,107 1,859,978

균 2,220,000 2,220,000 0

기 656,747 648,112 8,635

도 1,428,875 1,264,765 164,110

조 150,000 150,000 0

군 21,613,463 19,926,230 1,687,233

쾌적한 체육시설운영 4,143,463 3,700,057 443,406

도 372,951 274,951 98,000

조 150,000 150,000 0

군 3,620,512 3,275,106 345,406

체육시설물 운영 관리 2,228,162 2,152,162 76,000

도 301,000 253,000 48,000

군 1,927,162 1,899,162 28,000

중고양궁연맹 전국양궁대회 개최 110,000 90,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 90,000 90,000 0

307 민간이전 110,000 90,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 110,000 90,000 20,000

○한국중고양궁연맹회장기 전국 양궁대회 개최

지원(성립전) 110,000 90,000 20,000경정 110,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

군 90,000 90,000 0

직장운동경기부(양궁) 육성 지원 1,356,000 1,300,000 56,000

도 251,000 223,000 28,000

군 1,105,000 1,077,000 28,000

301 일반보전금 1,356,000 1,300,000 56,000

도 251,000 223,000 28,000

군 1,105,000 1,077,000 28,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,356,000 1,300,000 56,000

○양궁실업팀 운영

1,356,000 1,300,000 56,000경정 1,356,000,000원 * 1식

도 251,000 223,000 28,000

군 1,105,000 1,077,000 28,000

체육인프라 구축 1,915,301 1,547,895 367,406

도 71,951 21,951 50,000

조 150,000 150,000 0

군 1,693,350 1,375,944 317,406

전문체육 육성 지원 548,550 501,144 47,406

307 민간이전 548,550 501,144 47,406

02 민간경상사업보조 301,406 299,000 2,406

○체육청년 사회 첫걸음 지원

2,406 0 2,4061,203,000원 * 2월

03 민간단체법정운영비보조 247,144 202,144 45,000



부서: 체육사업소

정책: 쾌적한 체육시설운영

단위: 체육인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○체육회 운영비 지원

82,000 67,000 15,000

○지방체육회장 선거관리 운영 위탁

30,000 0 30,000

경정 82,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

체육시설물 확충 및 보강 600,000 380,000 220,000

401 시설비및부대비 400,000 180,000 220,000

01 시설비 400,000 180,000 220,000

○마을 야외운동기구 설치

150,000 100,000 50,000

○용문게이트볼장 조성 부지 매입

170,000 0 170,000

경정 150,000,000원 * 1식

170,000,000원 * 1식

체육시설물 확충 및 보강(보조) 400,000 300,000 100,000

도 50,000 0 50,000

조 150,000 150,000 0

군 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

도 50,000 0 50,000

조 150,000 150,000 0

군 200,000 150,000 50,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○진호국제양궁장 시설보수

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

지역체육 육성지원 17,540,426 16,414,502 1,125,924

균 2,220,000 2,220,000 0

기 328,747 320,112 8,635

도 1,055,624 989,514 66,110

군 13,936,055 12,884,876 1,051,179

스포츠마케팅 활성화 1,887,100 1,754,100 133,000

도 185,000 120,000 65,000

군 1,702,100 1,634,100 68,000

스포츠마케팅 체육단체 지원 783,000 765,000 18,000

307 민간이전 783,000 765,000 18,000

02 민간경상사업보조 478,000 473,000 5,000

○경북 어르신 생활체육대회 참가 지원(10종목)

20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원 * 1식

04 민간행사사업보조 305,000 292,000 13,000

○대한체육회장기 전국게이트볼대회 개최 지원

60,000 40,000 20,000

○예천군수배 경북 복싱대회 개최 지원(세부사

업변경) 0 15,000 △15,000

○경북 궁도 입승단대회 개최 지원

3,000 0 3,000

○예천군수배 바둑대회 개최 지원

5,000 0 5,000

경정 60,000,000원 * 1식

경정 0원

3,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식



부서: 체육사업소

정책: 지역체육 육성지원

단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년 전국실업/대학육상경기대회 개최 100,000 100,000 0

도 20,000 10,000 10,000

군 80,000 90,000 △10,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 20,000 10,000 10,000

군 80,000 90,000 △10,000

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○2022 전국실업/대학육상경기대회 개최 지원(

재원변경) 100,000 100,000 0경정 100,000,000원 * 1식

도 20,000 10,000 10,000

군 80,000 90,000 △10,000

직장운동경기부(육상) 육성 지원 440,000 350,000 90,000

도 45,000 0 45,000

군 395,000 350,000 45,000

301 일반보전금 440,000 350,000 90,000

도 45,000 0 45,000

군 395,000 350,000 45,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 440,000 350,000 90,000

○육상실업팀 운영 440,000 350,000 90,000경정 440,000,000원 * 1식

도 45,000 0 45,000

군 395,000 350,000 45,000

예천군수배 경북 복싱대회 개최 지원 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○예천군수배 경북 복싱대회 개최 지원(세부사

업변경) 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

생활체육 육성 539,666 527,332 12,334

기 266,497 257,862 8,635

도 20,624 19,514 1,110

군 252,545 249,956 2,589

스포츠강좌이용권 지원 95,634 85,000 10,634

기 66,945 59,500 7,445

도 8,607 7,650 957

군 20,082 17,850 2,232

301 일반보전금 95,634 85,000 10,634

기 66,945 59,500 7,445

도 8,607 7,650 957

군 20,082 17,850 2,232

01 사회보장적수혜금 95,634 85,000 10,634



부서: 체육사업소

정책: 지역체육 육성지원

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○스포츠강좌이용권 사업 지원

95,634 85,000 10,634경정 95,634,000원 * 1식

기 66,945 59,500 7,445

도 8,607 7,650 957

군 20,082 17,850 2,232

장애인스포츠강좌이용권 사업 지원 8,500 6,800 1,700

기 5,950 4,760 1,190

도 765 612 153

군 1,785 1,428 357

301 일반보전금 8,500 6,800 1,700

기 5,950 4,760 1,190

도 765 612 153

군 1,785 1,428 357

01 사회보장적수혜금 8,500 6,800 1,700

○장애인스포츠강좌이용권 사업 지원

8,500 6,800 1,700경정 8,500,000원 * 1식

기 5,950 4,760 1,190

도 765 612 153

군 1,785 1,428 357

체육시설 확충 14,852,880 14,072,290 780,590

균 2,220,000 2,220,000 0

기 62,250 62,250 0

도 850,000 850,000 0

군 11,720,630 10,940,040 780,590

예천스타디움 관리 1,058,380 1,047,790 10,590

101 인건비 46,620 44,030 2,590

04 기간제근로자등보수 46,620 44,030 2,590

○육상실내훈련장 환경정비 인부임

2,590 0 2,59037,000원 * 70일

307 민간이전 22,000 54,000 △32,000

05 민간위탁금 22,000 54,000 △32,000

○예천스타디움 시설 위탁관리 용역

22,000 54,000 △32,000경정 22,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 675,000 665,000 10,000

01 시설비 675,000 665,000 10,000

○모래사장 훈련장 보수 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○스포츠마케팅팀 사무실 집기 구입

10,000 0 10,000

○예천스타디움 VIP실 가구 구입

20,000 0 20,000

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

예천스타디움 체육시설물 확충 3,220,000 2,700,000 520,000

균 1,020,000 1,020,000 0

도 500,000 500,000 0



부서: 체육사업소

정책: 지역체육 육성지원

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,700,000 1,180,000 520,000

401 시설비및부대비 3,220,000 2,700,000 520,000

균 1,020,000 1,020,000 0

도 500,000 500,000 0

군 1,700,000 1,180,000 520,000

01 시설비 3,200,000 2,700,000 500,000

○예천스타디움 체육시설물 확충

3,200,000 2,700,000 500,000경정 3,200,000,000원 * 1식

균 1,020,000 1,020,000 0

도 500,000 500,000 0

군 1,680,000 1,180,000 500,000

02 감리비 20,000 0 20,000

○예천스타디움 체육시설물 확충 감리비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

예천스타디움 야외화장실 및 유해환경 개보수 374,500 124,500 250,000

기 62,250 62,250 0

군 312,250 62,250 250,000

401 시설비및부대비 374,500 124,500 250,000

기 62,250 62,250 0

군 312,250 62,250 250,000

01 시설비 374,500 124,500 250,000

○예천스타디움 야외화장실 및 유해환경 개보수

374,500 124,500 250,000경정 374,500,000원 * 1식

기 62,250 62,250 0

군 312,250 62,250 250,000

2022 예천아시아U20육상경기선수권대회 260,780 60,780 200,000

2022 예천아시아U20육상경기선수권대회 개최 241,000 41,000 200,000

307 민간이전 241,000 41,000 200,000

02 민간경상사업보조 241,000 41,000 200,000

○예천아시아U20육상경기선수권대회 조직위원회

지원 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

문화체육진흥 3,295,268 3,081,768 213,500

기 327,000 327,000 0

군 2,968,268 2,754,768 213,500

체육시설 관리 3,295,268 3,081,768 213,500

기 327,000 327,000 0

군 2,968,268 2,754,768 213,500

체육시설물 관리 2,090,980 1,877,480 213,500

201 일반운영비 224,500 163,000 61,500

01 사무관리비 40,000 20,000 20,000

○공공체육시설 주변 풀베기 작업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

02 공공운영비 134,500 93,000 41,500

○공공요금 및 제세 134,500 93,000 41,500



부서: 체육사업소

정책: 문화체육진흥

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국궁장 상하수도 요금 7,500 0 7,500

― 한천 어린이 물놀이장 상하수도 요금

50,000 16,000 34,000

1,500,000원 * 5월

경정 50,000,000원

207 연구개발비 65,000 50,000 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○예천골프연습장 경영진단 연구용역

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,677,000 1,540,000 137,000

01 시설비 1,677,000 1,540,000 137,000

○각종 공공체육시설 설치 및 보수

160,000 100,000 60,000

○한천파크골프장 조경수 관리

22,000 0 22,000

○한천체육공원 시설물 보수

20,000 0 20,000

○예천축구장 스코어 전광판 설치

35,000 0 35,000

경정 160,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

도전과 역량을 갖춘 청소년 육성 580,716 509,716 71,000

기 1,000 1,000 0

도 300 300 0

군 579,416 508,416 71,000

청소년육성 활동지원 580,716 509,716 71,000

기 1,000 1,000 0

도 300 300 0

군 579,416 508,416 71,000

청소년수련관 운영 468,436 397,436 71,000

201 일반운영비 325,646 289,646 36,000

02 공공운영비 257,920 221,920 36,000

○시설장비유지비 68,280 48,280 20,000

― 청소년수련관 보일러 배관설비 보수

20,000 0 20,000

○공공요금 및 제세 189,640 173,640 16,000

― 상하수도요금 60,000 54,000 6,000

― 수영장 보일러용 도시가스

80,000 70,000 10,000

20,000,000원 * 1식

경정 60,000,000원

경정 80,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 57,000 22,000 35,000

01 시설비 57,000 22,000 35,000

○청소년극장 냉난방기 설치

15,000 0 15,000

○청소년수련관 방송설비 설치

20,000 0 20,000

15,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

행정운영경비(체육사업소) 485,081 479,581 5,500

인력운영비(체육사업소) 308,561 303,061 5,500

인력운영비 308,561 303,061 5,500



부서: 체육사업소

정책: 행정운영경비(체육사업소)

단위: 인력운영비(체육사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 304,361 299,861 4,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,579 42,079 4,500

○임금협상에 따른 인건비 상승분 4,500 0 4,5004,500,000원

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○공무직근로자 출장여비 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

재무활동(체육사업소) 24,131 23,483 648

보전지출(체육사업소) 24,131 23,483 648

보전지출(보조금 반환) 24,131 23,483 648

802 반환금기타 24,131 23,483 648

01 국고보조금반환금 22,820 22,365 455

○2021년 전국장애인체전 경기장 방역 집행잔액

및 이자 반납 296 0 296

○2021년 장애인생활체육지도자 배치사업 집행

잔액 및 이자 반납 31 0 31

○2021년 청소년운영위원회 지원사업 집행잔액

반납 128 0 128

295,490원

30,190원

127,150원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,311 1,118 193

○2021년 장애인생활체육지도자 배치사업 집행

잔액 및 이자 반납 8 0 8

○2021년 청소년운영위원회 지원사업 집행잔액

반납 39 0 39

○2021년 장애인생활체육지도자 교통비 지원사

업 이자 반납 1 0 1

○2021년 시군생활체육지도자 장기근속수당 집

행잔액 및 이자 반납 145 0 145

7,220원

38,140원

160원

144,610원


